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kommunerne mulighed for at sikre en god for- 
deling af helårsboligerne i den eksisterende bo- 
ligmasse i områder, hvor der -er,- efterspørgsel ef- 
ter boliger. Kommunalbestyrelsen kan således 
kun nægte samtykke til ændring af benyttelsen, 
hvis kommunalbestyrelsen kan anvise en lejer til 
boligen. 

Hensigten med reglerne er således ikke, at 
kommunerne med disse regler skal kunne regu- 
lere boligstrukturen i forskellige områder ud fra 
planlægningsmæssige hensyn. Jeg har derfor in- 
gen planer om at ændre lovgivningen. ,: 

For så vidt angår planloven har: Miljøministe- 
riet henvist til miljø- og energiministerens be- 
svarelse den 16. marts 2001 af spørgsmål nr. S 
1882 stillet af Ole M. Nielsen (KRF) (FE 2000-01, 
side 5670).:' 

I svaret på spørgsmål S 1882 er det oplyst, at 
en lokalplan efter planlovens § 15, stk. 2, nr. 2 og 
8, kan indeholde bestemmelse om, at boliger i - 
lokalplanområdet kun må anvendes til helårsbe- 
boelse, men at de gældende regler ikke løser 
problemerne for en række kommuner, fordi de 
ikke kan tvinge ejeren til enten selv at bo i ejen- 
dommen eller at leje den ud til -helårsbebóelse. 

I svaret eroder redegjort,for, hvilke problemer 
der knytter sig til en eventuel ændring af regler- 
ne, og det oplyses, at ministeren ikke har planer 
om at ændre på de gældende regler. 

Miljøministeriet har oplyst, at miljøministe- 
ren heller ikke har planer om at ændre på de 
gældende regler. 

Spm. nr. S 248 

Til fødevareministeren (15/10 02) af:: 
Grete Schødts (S): 
»Hvordan stemmer det overens med regerin- 
gens målsætning om:at flytte statsarbejdsplad- 
ser til Vestdanmark, at ministeren har besluttet 
at lukke Fødevareregion Fyns Laboratorium, og 
hvad vil ministeren gøre, for at Fyn får andel i 
udflytningen af statsarbejdspladser?«: s i;, 

Begrundelse 

Med ministerens beslutning om lukning af Fø- 
devareregion Fyns Laboratorium mister Fyn 17 
arbejdspladser. 홢 v : . 1 ~ 

Svar (24/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Regeringen ønsker en ligelig og balanceret ud- 
vikling i antallet af statslige arbejdspladser i 
provinsen, og en placering af laboratoriet i Es- 
bjerg medvirker hertil. 

Jævnfør bilag 3 i Indenrigs- og Sundhedsmi- 
nisteriets vejledning om vurdering af regionale 
konsekvenser ved gennemførelse af lovgiv- 
ningsmæssige og administrative tiltag, har der i 
perioden 1994 til 2000 været en årlig stigning i 
antallet af statslige arbejdspladser på Fyn på 
1,2% mens udviklingen i Ribe Amt kun udgør 
0,1%. 

I den konkrete sag om, hvilke mikrobiologi- 
ske laboratorier, der skal videreføres, har det na- 
turligvis også været afgørende, at faciliteterne i 
Odense ikke er tidssvarende, mens dette er til- 
fældet i Esbjerg. 

I konkrete tilfælde, hvor de faglige, økonomi- 
ske og regionale forhold samlet set taler for en 
placering på Fyn, vil dette naturligvis på samme 
måde blive afgørende for beslutningen. 

Spm. nr. S 249 

Til fødevareministeren (15/10 02) af: 
Grete Schødts (S): 
»Hvad har ministeren gjort for at tilbyde de an- 
satte fra de lukkede laboratorier genansættelse i 
deres egne stillinger andre steder i landet?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 248. 

Svar (24/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Til besvarelse af spørgsmål S 249 oversender jeg 
Fødevaredirektoratets notat af 18. oktober 2002 
om besparelsespotentialet, personalemæssige 
forhold og de fødevaresikkerhedsmæssige kon- 
sekvenser ved samling af de mikrobiologiske la- 
boratorier, som jeg kan henholde mig til. 


